



ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.04.2019

№ 102

г. Барнаул

О внесении изменений в постановление Администрации края от 24.06.2010 № 266

Правительство Алтайского края постановляет:

1. Внести в постановление Администрации края от 24.06.2010 № 266 «Об утверждении порядков пользования участками недр, распоряжение которыми относится к компетенции Алтайского края» (в редакции от 12.01.2012 № 5, от 10.07.2012 № 356, от 23.01.2013 № 28, от 26.08.2014 № 406, от 29.06.2015 № 255, от 25.03.2016 № 100, от 05.12.2016 № 414, от 13.02.2018 № 47) следующие изменения:

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Утвердить прилагаемый порядок предоставления в пользование участков недр местного значения для геологического изучения общераспространенных полезных ископаемых, разведки и добычи общераспространенных полезных ископаемых или для осуществления по совмещенной лицензии их геологического изучения, разведки и добычи, для геологического изучения в целях поисков и оценки подземных вод, для добычи подземных вод или для геологического изучения в целях поисков и оценки подземных вод и их добычи, для добычи подземных вод, используемых для целей хозяйственно-бытового водоснабжения садоводческих некоммерческих товариществ и (или) огороднических некоммерческих товариществ, а также в целях, не связанных с добычей полезных ископаемых.»;

в порядке, утвержденном пунктом 1 указанного постановления:

в пункте 1.4 слова «уполномоченный орган исполнительной власти Алтайского края» заменить словами «Министерство природных ресурсов и экологии Алтайского края»;

в пункте 4.1:

в подпунктах 1 – 9 слова «органа исполнительной власти Алтайского края» заменить словами «Уполномоченного органа»;

дополнить пункт подпунктом 10 следующего содержания:

«10) решение Уполномоченного органа о предоставлении права пользования участком недр местного значения для добычи подземных вод, ис-

пользуемых для целей хозяйственно-бытового водоснабжения садоводческих некоммерческих товариществ и (или) огороднических некоммерческих товариществ.»;

в абзаце втором пункта 5.9 слова «территориальный орган федерального органа управления государственным фондом недр в Алтайском крае» заменить словами «отдел геологии и лицензирования по Алтайскому краю Департамента по недропользованию по Сибирскому федеральному округу»;

в порядке, утвержденном пунктом 3 указанного постановления:

в пункте 2.5 слова «Уполномоченный орган исполнительной власти Алтайского края» заменить словами «Министерство природных ресурсов и экологии Алтайского края (далее – «Уполномоченный орган»)»;

в абзаце первом пункта 2.6 и подпункте 2 пункта 2.7 слова «уполномоченный орган исполнительной власти Алтайского края» заменить словами «Уполномоченный орган»;

в порядке, утвержденном пунктом 4 указанного постановления:

название порядка изложить в следующей редакции:

«Порядок предоставления в пользование участков недр местного значения для геологического изучения общераспространенных полезных ископаемых, разведки и добычи общераспространенных полезных ископаемых или для осуществления по совмещенной лицензии их геологического изучения, разведки и добычи, для геологического изучения в целях поисков и оценки подземных вод, для добычи подземных вод или для геологического изучения в целях поисков и оценки подземных вод и их добычи, для добычи подземных вод, используемых для целей хозяйственно-бытового водоснабжения садоводческих некоммерческих товариществ и (или) огороднических некоммерческих товариществ, а также в целях, не связанных с добычей полезных ископаемых»;

абзац первый раздела 1 после слов «и их добычи,» дополнить словами «для добычи подземных вод, используемых для целей хозяйственно-бытового водоснабжения садоводческих некоммерческих товариществ и (или) огороднических некоммерческих товариществ,»;

в пункте 2.1 слова «уполномоченным органом исполнительной власти Алтайского края» заменить словами «Министерством природных ресурсов и экологии Алтайского края»;

пункт 2.2 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

«7) для добычи подземных вод, используемых для целей хозяйственно-бытового водоснабжения садоводческих некоммерческих товариществ и (или) огороднических некоммерческих товариществ.»;

в пункте 2.6:

в подпункте 3 слова «органом исполнительной власти Алтайского края, реализующим государственную политику в области промышленности строительных материалов на территории Алтайского края» заменить словами «Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Алтайского края»;

в подпункте 4 слова «органом исполнительной власти Алтайского края в сфере управления государственным имуществом Алтайского края, в том числе в области управления и распоряжения земельными участками» заменить словами «управлением имущественных отношений Алтайского края»;

в пункте 4.1 слова «субъектов предпринимательской деятельности» заменить словами «на право пользования данными участками»;

в порядке, утвержденном пунктом 5 указанного постановления:

в пункте 2.3 слова «уполномоченным органом исполнительной власти Алтайского края» заменить словами «Министерством природных ресурсов и экологии Алтайского края»;

в порядке, утвержденном пунктом 6 указанного постановления:

в пункте 3.1 слова «уполномоченный орган исполнительной власти Алтайского края» заменить словами «Министерство природных ресурсов и экологии Алтайского края».

Губернатор Алтайского края,
Председатель Правительства
Алтайского края



В.П. Томенко